
854 Sbírka zákonů a nařízení, č. 17 fi

čí. XII.
Za § 18 vkládá se toto ustanovení:

,,§ 18a.
(1) Nastanou-li skutečnosti, z nichž lze dů

vodně usuzovati, že mají býti proti zákazu vy
vezeny hodnoty do ciziny nebo že má býti ja
kýmkoliv způsobem zmařena povinnost ulo
žená podle tohoto zákona, může finanční úřad 
druhé stolice naříditi, že se jměním osoby, na 
níž lpí podezření/nebo s určitými částmi je
jího jmění lze nakládati jen s povolením uve
deného úřadu a způsobem, který tento úřad 
určí. Nařízení takové jest účinné, jakmile 
bylo doručeno, a není-li doručení možné, ode 
dne, kdy bylo uveřejněno v Úředním listě re
publiky československé.

(2) Před nařízením uvedeným v předešlém 
odstavci vyslechne úřad osobu, na níž lpí pode
zření ; při nebezpečí v prodlení, nebo není-li 
pobyt podezřelého znám, může se od výslechu 
upustiti."

ČI. XIII.
(!) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 

vyhlášení; provede je ministr financí, spra
vedlnosti, národní obrany a vnitra.

(2) Ministr financí vyhlásí ve Sbírce zá
konů a nařízení úplné znění zákona o ochraně 
československé měny a oběhu zákonných pla
tidel, jak vyplývá z jeho změn a doplňků.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kaífus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. IMrer v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.

Ing.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Ježek v. r.
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Vavrečka v. r.

179.
Opatření Stálého výboru 

ze dne 19. září 1938, 
kterým se mění některá ustanovení o akciové 

bance cedulové.

Stálý výbor Národního shromáždění re
publiky československé usnesl se podle § 54 
ústavní listiny na tomto opatření: §

§ 1-
t1) Bankovky Národní banky českoslo

venské po 100 Kč mají povahu státovek 
(drobných peněz). O tyto bankovky snižuje

se oběh bankovek. Z peníze takto uvolněného 
splatí se především dluh státovkový a zbytku 
se použije na zaplacení krátkodobého zadlu
žení státní pokladny, stejně jako vkladu státu 
vedeného u Národní banky československé 
podle § 3 zákona ze dne 9. října 1936, č. 262 
Sb. z. a n., o nové úpravě československé 
měny.

(2) Přípustná míra drobných stanovená 
v § 13, odst. 1 zákona ze dne 18. května 1938, 
č. 101 Sb. z. a n., o soustavě drobných peněz, 
zvyšuje se o částku bankovek po 100 Kč obí
hajících v den účinnosti tohoto opatření.

§ 2.

§ 128 zákona ze dne 14. dubna 1920, č. 347 
Sb. z. a n., o akciové bance cedulové, se mění 
a zní takto:

„Banka nesmí poskytovat! úvěr emisním 
ústavům na cenné papíry jejich vydání, které 
jsou v jejich vlastnictví, státu a státním pod
nikům na papíry státní.“

§ 129 zák. č. 347/1920 Sb. z. a n. se mění 
a zní takto :

„(i) Banka smí eskontovati směnky celní, 
daňové a směnky na uvěřené výrobky tabá
kové, sůl a výrobky horní, které mají vlast
nosti stanovené v §-122 a byly podány státní 
správou.

(2) Banka smí obstarávat! pro stát obchody 
komisionářské, přijímati platy a konati vý
platy pro stát. Případný zůstatek, který stát 
z těchto obchodů dluhuje, budiž vyrovnán nej
déle do týdne po každé měsíční závěrce."

§ 4.
§ 8 opatření Stálého výboru ze dne 7. listo

padu 1929, č. 166 Sb. z. a n., o konečné úpravě 
československé měny, se zrušuje.

§ 6.
Toto opatření nabývá účinnosti dnem vy

hlášení ; provede je ministr financí.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.

Ing.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Ježek v. r.
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Vavrečka v. r.


